
 

 

NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Ustawodawczej 

Data posiedzenia: 8 czerwca 2015 r. 

Nr posiedzenia: 385 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Piotr Zientarski. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Spotkanie z przedstawicielami Senatu Republiki Kenii. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Marek Borowski, Grzegorz 

Czelej, Witold Gintowt-Dziewałtowski, Izabela Kloc, Bohdan 

Paszkowski, Leszek Piechota, Andrzej Szewiński, Grażyna 

Sztark, Piotr Wach, Piotr Zientarski, 

 
 goście, m.in.: 

 Senat Republiki Kenii: 

 przewodniczący Senatu David Ekwee Ethuro, 

 przewodniczący Komisji Stałej ds. Zdrowia Mohamed 

Kuti, 

 przewodniczący Komisji Stałej ds. Pracy i Pomocy 

Społecznej Steward Madzayo, 

 przewodniczący Komisji Tymczasowej ds. Finansów 

Publicznych i Inwestycji Boni Khalwale, 

 przewodniczący Komisji Tymczasowej ds. Delegowanych 

Aktów Prawnych Stephen Sang, 

 Ambasada Republiki Kenii: 

 ambasador Kenii w Rzymie akredytowana w Polsce  

Josephine Gaita, 

 radca Saadia Salim. 

 
 

 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

Delegacja Senatu Kenii z przewodniczącym Senatu Davidem Ekwee Ethuro na czele 

spotkała się z członkami Komisji Ustawodawczej w celu wymiany doświadczeń na temat 

funkcjonowania parlamentaryzmu w obu krajach oraz wysłuchania informacji mogących 

służyć dalszemu rozwoju powołanej w 2013 r. drugiej izby kenijskiego parlamentu. 

Przewodniczący Ethuro omówił zakres przyznanych dotychczas Senatowi kompetencji oraz 

podział terytorialny Kenii w kontekście ordynacji wyborczej do Senatu, a także 

sprawowania mandatu przez kobiety. Przewodniczący Piotr Zientarski przedstawił historię 

polskiego parlamentaryzmu, ze szczególnym uwzględnieniem tradycji, roli i zmieniających 

się kompetencji polskiego Senatu. 

W trakcie dyskusji członkowie delegacji pytali o możliwość powoływania parlamentarnych 

zespołów koncyliacyjnych złożonych z przedstawicieli Sejmu i Senatu oraz o zasady 
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współpracy między rządem a parlamentem przy uchwalaniu ustaw, a także o rolę 

parlamentarzystów w organach takich jak Krajowa Rada Sądownictwa (KRS) oraz Krajowa 

Rada Prokuratury (KRP), również w aspekcie zasady podziału władzy. 

W odpowiedzi na zapytanie senator Zientarski poinformował m.in., że nie jest możliwe 

powoływanie zespołów koncyliacyjnych złożonych z przedstawicieli obu izb polskiego 

parlamentu, bowiem są to samodzielne i niezależne od siebie organy konstytucyjne. 

Wypowiadając się zaś na temat udziału parlamentarzystów w KRS i KRP, senator Zientarski 

podkreślił opiniodawczy charakter obu rad oraz gwarantowany w konstytucji rozdział 

władzy ustawodawczej i sądowniczej. 
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